
            
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΔΡΑΜΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΔΡΑΜΑΣ
Δ/ΝΣΗ ΠΕΡ/ΝΤΟΣ & ΠΡΑΣΙΝΟΥ                             

Δράμα, 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ  

Ο Δήμαρχος του Δήμου Δράμας έχοντας υπόψη: α) τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 όπως 
τροποποιήθηκε  και ισχύει σήμερα, β) τη με αριθμό 496/2025 (ΑΔΑ: ΨΙΡΨΩ9Μ-ΙΝ7)  απόφαση 
της Δημοτικής Επιτροπής  και γ) τη με αριθμό 557/2025 (ΑΔΑ Ψ0ΩΦΩ9Μ-ΔΜΡ) απόφαση της 
Δημοτικής Επιτροπής,  προκηρύσσει ηλεκτρονικό ανοικτό διαγωνισμό για την ανάδειξη 
αναδόχου εκτέλεσης της υπηρεσίας «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΗΠΩΝ ΠΑΡΚΩΝ -ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΑΥΛΕΙΩΝ 
ΧΩΡΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ – ΠΡΑΣΊΝΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΑ ΧΩΡΟΥ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΑΙ ΚΟΠΗ Η ΚΛΑΔΕΜΑ ΨΗΛΩΝ ΔΕΝΔΡΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2026», 
προϋπολογισμού  366219,53€ ευρώ με το Φ.Π.Α. 
Στοιχεία αναθέτουσας αρχής: 
Αναθέτουσα αρχή: Δήμος Δράμας
Είδος αναθέτουσας αρχής: Ο.Τ.Α.
Οδός: Βερμίου 2 &1ης Ιουλίου
Ταχ. Κωδ.: 66133
Τηλ.:2521350662
E-mail:isama@dimosdramas
Κωδικός NUTS κύριου τόπου εκτέλεσης της υπηρεσίας: EL 514
Διαδικασία:  Ανοικτή-Ηλεκτρονικός Διαγωνισμός. Ο διαγωνισμός  με Α/Α 385783,1  θα 
πραγματοποιηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων 
Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ) μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr
Περιγραφή/Αντικείμενο διαγωνισμού: Αντικείμενο της σύμβασης είναι η παροχή γενικών 
υπηρεσιών για την εκτέλεση της εργασίας: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΗΠΩΝ ΠΑΡΚΩΝ -ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΑΥΛΕΙΩΝ 
ΧΩΡΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ – ΠΡΑΣΊΝΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΑ ΧΩΡΟΥ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΑΙ ΚΟΠΗ Η ΚΛΑΔΕΜΑ ΨΗΛΩΝ ΔΕΝΔΡΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2026»,  σύμφωνα με 
όσα περιγράφονται στην  αρ. 18/2025 μελέτη της  Δ/νσης Περ/ντος & Πρασίνου  και την αριθ. 
16/2025 μελέτη της Δ/νσης Κοινωνικής Προστασίας Παιδείας & Πολιτισμού  (ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι 
της διακήρυξης).
 Η εργασία διαιρείται σε τρία τμήματα ως εξής:
ΤΜΗΜΑ Α: ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΗΠΩΝ ΠΑΡΚΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2026,  προϋπολογισμού 278615,17€ 
(συμπ. ΦΠΑ 24%). 
ΤΜΗΜΑ  Β: ΚΟΠΗ Η ΚΛΑΔΕΜΑ ΨΗΛΩΝ ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΩΝ ΔΕΝΔΡΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2026,  
προϋπολογισμού 34720,00€ (συμπ. ΦΠΑ 24%). 
ΤΜΗΜΑ Γ: ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΑΥΛΕΙΩΝ ΧΩΡΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2026, 
προϋπολογισμού 52884,36€ (συμπ. ΦΠΑ 24%).
Κωδικός CPV: 77313000-7 (Υπηρεσίες συντήρησης πάρκων) και 77210000-5 (Υπηρεσίες 
υλοτομίας).
Χρηματοδότηση: Φορέας χρηματοδότησης της παρούσας σύμβασης είναι o τακτικός 
προϋπολογισμός  του δήμου. Το συνολικό ύψος της δαπάνης ανέρχεται σε 295338,33€ (ποσό 
χωρίς το ΦΠΑ) και 366219,53€ με ΦΠΑ 24%.  Οι δαπάνες που θα προκύψουν θα βαρύνουν 
πιστώσεις του προϋπολογισμού των οικ. ετών 2025 και 2026 με μηδενική πίστωση για το 2025 
και  τα παρακάτω ποσά ανά ΚΑ για το 2026:  

Κ.Α ΠΟΣΟ
35.6262.04 278615,17
35.6262.29 29760,00
35.6262.33 4960,00

70.01.6262.03 52884,36
Για την παρούσα διαδικασία έχει εκδοθεί η με αριθμ. πρωτ 31380/10-10-25 (ΑΔΑ: 620ΞΩ9Μ-
ΠΟ7) απόφαση πολυετούς υποχρέωσης και η αριθμ. πρωτ. 34005/30-10-2025 ορθή 

http://www.promitheus.gov.gr/




επανάληψης αυτής καθώς  και η αρ. πρωτ. 33428/23-10-2025 (ΑΔΑΜ 25REQ017798747 και 
ΑΔΑ 9ΠΞΒΩ9Μ-12Β)  βεβαίωση ΠΟΥ.
Κριτήρια ανάθεσης:  Κριτήριο ανάθεσης της σύμβασης είναι η πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά: βάσει τιμής (προσφορά με ποσοστό έκπτωσης εκφραζόμενο σε 
ακέραιες μονάδες επί τοις εκατό (%), επί της καθαρής αξίας (ποσό χωρίς το ΦΠΑ) κάθε 
τμήματος ξεχωριστά) ανά τμήμα για το σύνολο των εργασιών κάθε τμήματος της σύμβασης.  
Εναλλακτικές προσφορές: Εναλλακτικές προσφορές δε γίνονται δεκτές
Διάρκεια σύμβασης: Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται  από 1-1-2026 ως 31-12-2026 ή στην 
περίπτωση που η σύμβαση υπογραφεί πέραν της 1-1-2026, από την ημερομηνία υπογραφής 
της σύμβασης ως 31-12-2026.
Καταληκτική ημερομηνία  και ώρα υποβολής προσφορών: 28/12/2025 και ώρα 17:00. Μετά 
την παρέλευση της καταληκτικής ημερομηνίας και ώρας, δεν υπάρχει η δυνατότητα υποβολής 
προσφοράς στο Σύστημα.
Ημερομηνία αποσφράγισης προσφορών : Την τέταρτη εργάσιμη  ημέρα και ώρα 8:30 π.μ. 
από την καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών στη διαδικτυακή πύλη 
www.promitheus.gov.gr   του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.
Δικαίωμα συμμετοχής στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης: Όπως αναφέρεται 
στην παράγραφο 2.2.1 της οικείας διακήρυξης. Οι συμμετέχοντες οικονομικοί φορείς   θα 
πρέπει να μην εμπίπτουν σε κανένα λόγο αποκλεισμού όπως περιγράφονται στην παρ. 2.2.3. 
της οικείας διακήρυξης και πληρούν τα κριτήρια επιλογής όπως περιγράφονται στις παρ. 2.2.4, 
2.2.5, 2.2.6, 2.2.7  και 2.2.8 αυτής.
Απαιτούμενες εγγυήσεις: Για την έγκυρη συμμετοχή, κατατίθεται από τους συμμετέχοντες 
οικονομικούς φορείς (προσφέροντες), εγγυητική επιστολή συμμετοχής, που ανέρχεται για  
κάθε τμήμα: 

ΤΜΗΜΑ ΠΟΣΟ ΕΓΓΥΗΤΙΚΗΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ

ΤΜΗΜΑ Α: ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΗΠΩΝ ΠΑΡΚΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 
2026

4493,79

ΤΜΗΜΑ  Β: ΚΟΠΗ Η ΚΛΑΔΕΜΑ ΨΗΛΩΝ ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΩΝ 
ΔΕΝΔΡΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2026

560,00

ΤΜΗΜΑ Γ: ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΑΥΛΕΙΩΝ ΧΩΡΩΝ 
ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2026

852,97

Χρόνος ισχύος προσφορών: Εκατόν ογδόντα (180) ημέρες  από την επόμενη της διενέργειας 
του διαγωνισμού.
Προδικαστικές προσφυγές: Σε περίπτωση προσφυγής κατά πράξης της αναθέτουσας αρχής, 
ισχύουν τα αναφερόμενα στο άρθρο 3.4 της οικείας διακήρυξης.
Παροχή διευκρινίσεων: Τα σχετικά αιτήματα παροχής διευκρινίσεων υποβάλλονται 
ηλεκτρονικά,  το αργότερο 6 ημέρες πριν την καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών 
και απαντώνται αντίστοιχα στο δικτυακό τόπο του διαγωνισμού μέσω της Διαδικτυακής πύλης 
www.promitheus.gov.gr , του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.
Δημοσιεύσεις: Προκήρυξη  της παρούσας σύμβασης απεστάλη με ηλεκτρονικά μέσα για 
δημοσίευση στις 21-11-2025 στην Υπηρεσία Εκδόσεων της Ευρωπαϊκής Ένωσης και 
δημοσιεύτηκε στην Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης στο αριθμ. τεύχος OJ S 
226/2025 με αριθμό προκήρυξης 779013/2025 
Η προκήρυξη καταχωρήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων 
(ΚΗΜΔΗΣ)  και στον ιστότοπο http://et.diavgeia.gov.gr/ (ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ). 
Επιπλέον μαζί με το πλήρες κείμενο της παρούσας Διακήρυξης και της περίληψης διακήρυξης 
καταχωρήθηκε στη διαδικτυακή πύλη του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. :  http://www.promitheus.gov.gr, όπου 
η σχετική ηλεκτρονική διαδικασία σύναψης σύμβασης στην πλατφόρμα ΕΣΗΔΗΣ έλαβε 
Συστημικό Αύξοντα Αριθμό : 385783,1
Τέλος  καταχωρήθηκε στο διαδίκτυο, στην ιστοσελίδα της αναθέτουσας αρχής, στη διεύθυνση 
(URL): http://www.dimos-dramas.gr.

Με εντολή Δημάρχου
Ο Αντιδήμαρχος της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Πρασίνου

ΡΕΜΟΝΤΗΣ ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ




		2025-11-24T09:42:26+0200




